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Posiedzeniu Rady Wydziału przewodniczył Dziekan – prof. dr hab. M. Jędrusik.  
 
Prof. dr hab. M. Jędrusik powitał nowego członka Rady Wydziału – przedstawicielkę 

studentów Martę Ciechanowicz. 
Przypomniał, że 20 września odbędzie się ostatnie posiedzenie Rady Wydziału w tym 

roku akademickim. Dodał, że plan posiedzeń na kolejny rok akademicki został przesłany 
członkom Rady drogą mailową. 

 
Dziekan przekazał informację o śmierci prof. dr hab. Eweliny Kantowicz, geografki 

regionalnej, wieloletniej kierowniczki Zakładu Geografii Regionalnej. Rada Wydziału uczciła 
pamięć Zmarłej chwilą ciszy. 
 
Ad 1. 
 

Prof. dr hab. M. Jędrusik poprosił o uzupełnienie porządku obrad o punkt 6.8.: 
Wyrażenie opinii w sprawie nadania statusu profesora zwyczajnego prof. dr. hab. Marcinowi 
Solarzowi. 

Dodał, że punkt będzie procedowany pod warunkiem, że do momentu głosowania 
Rektor UW podpisze dokumenty w tej sprawie. W przeciwnym razie zostanie przeniesiony na 
wrześniowe posiedzenie Rady Wydziału. 

Prof. dr hab. M. Jędrusik zgłosił wniosek o przyjęcie porządku obrad z zaproponowaną 
zmianą oraz poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” jawnego głosowania w tej sprawie. 
 W głosowaniu jawnym, w którym wzięły udział 34 osoby z 53 uprawnionych do 
głosowania, Rada Wydziału jednogłośnie (tak – 34; nie – 0; wstrzymuję się – 0) przyjęła 
porządek obrad z zaproponowaną poprawką. 
 
Ad 2. 
 
 Dziekan przekazał, że 22.06.2022 r. miało miejsce nadzwyczajne posiedzenie Senatu 
UW dotyczące powołania Wydziału Medycznego. Rozpoczęcie kształcenia na kierunku 
lekarskim, na studiach stacjonarnych, planowane jest 1 października 2023 roku. 

W dniach 23-24 czerwca odbyła się na UW międzynarodowa konferencja 
zorganizowana przez International Ranking Expert Group (IREG) Observatory on Academic 
Ranking and Excellence, Uniwersytet Warszawski i Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. 
 Dziekan poinformował, że zostały ogłoszone wyniki Rankingu Uczelni Akademickich 
„Perspektyw”. Oba kierunki koordynowane przez WGSR zajęły w rankingu I miejsce. Dodał, 
że ranking uwzględnia 29 wskaźników zgrupowanych w siedem kryteriów. Jednym z nich jest 
„Prestiż”, który na kierunku geografia został oceniony stosunkowo nisko, jednak bardzo 
wysoka ocena pozostałych składników pozwoliła na zajęcie najwyższego miejsca. Dziekan 
zakomunikował, że szczegóły rankingu zaprezentuje dr S. Dudek-Mańkowska. 

Prof. dr hab. M. Jędrusik podał do wiadomości, że trwają prace nad Strategią UW na 
lata 2022-2031.  

Dziekan podał do wiadomości, że trwają przygotowania do kolejnego Kongresu 
Geografii Polskiej, który odbędzie się w czerwcu 2023 roku w Poznaniu. 

Prof. dr hab. M. Jędrusik powiadomił, że zostały wyłonione kandydatury do wyróżnienia 
Rektora UW. Przypomniał, że jest to nagroda przyznawana za działalność naukową i 
dydaktyczną przyczyniającą się do rozwoju i wzrostu prestiżu UW. Po zastosowaniu kryteriów 



rankingowych do nagrody zostało wskazanych 4 kandydatów: dr M. Zachwatowicz, dr I. 
Karsznia, dr M. Mostowska i dr hab. A. Gendźwiłł.   

Dr S. Dudek-Mańkowska odniosła się do rankingu „Perspektyw” informując, że warto 
zapoznać się ze szczegółami kryteriów oceny, gdyż część informacji może być pomocna przy 
wprowadzaniu zmian w programie kierunku gospodarka przestrzenna, nad którym trwają 
prace na Wydziale. Poinformowała, że ranking bierze pod uwagę 7 kryteriów: prestiż, 
absolwenci na rynku pracy, potencjał naukowy, innowacyjność, efektywność naukowa, 
warunki kształcenia i umiędzynarodowienie.  

Zwróciła uwagę, że wartości tych wskaźników wyliczone dla kierunku geografia oraz 
dla kierunku gospodarka przestrzenna istotnie się różnią. Wydział uzyskał niską ocenę 
prestiżu dla kierunku geografia, bardzo wysoką dla kierunku gospodarka przestrzenna, 
kryterium potencjał naukowy zostało ocenione wysoko: wskaźnik publikacji oraz cytowań dla 
geografii wynosi 100, dla gospodarki przestrzennej odpowiednio 100 i 29,5, wskaźnik 
umiędzynarodowienia wynosi 98,5 dla geografii i 38,5 dla gospodarki przestrzennej. 

Prodziekan poinformowała, że nastąpi przerwa w naborze wniosków projektowych od 
1 lipca do połowy sierpnia. Będzie również przerwa w przyjmowaniu wniosków IDUB od 10 
lipca do połowy września. Poprosiła, aby wnioski do SWIB składać do końca czerwca. 

Podała do wiadomości, że Newsletter w wakacje będzie przesyłany w miarę napływu 
nowych informacji. 

Przypomniała, że do połowy września można składać wnioski do NCN w konkursach 
MAESTRO i SONATA BIS. 

Prodziekan poinformowała, że przygotowywany jest plan rzeczowo-finansowy WGSR 
na rok bieżący. Szczegóły zostaną przedstawione prawdopodobnie we wrześniu, gdy będzie 
znana wysokość subwencji. Dodała, że mimo trudnej sytuacji finansowej, Wydział funkcjonuje 
bez zakłóceń. 

Przekazała, że mimo podwyżek cen energii i ogólnej trudnej sytuacji ekonomicznej 
Minister nie podjął decyzji o zwiększeniu subwencji dla uczelni wyższych. Będzie to miało 
wpływ na problemy z bilansowaniem budżetu poszczególnych jednostek. Władze rektorskie 
zachęcają do opłacania faktur za energię z kosztów pośrednich. Zapewniła, że UW ma stabilną 
sytuację finansową. 

Zaapelowała, aby przy poszukiwaniu funduszy na finansowanie działalności naukowej 
pamiętać o składaniu wniosków w ramach programu IDUB. Zachęcała do sprawdzania 
aktualnych konkursów w ramach tej inicjatywy. Dodała, że wsparcie zarówno ze strony 
wydziału jak i z UW dotyczy również studentów i doktorantów. Przekazała, że studenci którzy 
będą uczestniczyli w World Urban Forum w Katowicach w wydarzeniu Miasteczko Młodych 
oraz jako wolontariusze otrzymali dofinansowanie z Wydziału. 

Zwróciła się z prośbą o zgłaszanie do mgr E. Pluty publikacji w celu wpisania ich do 
baz danych. 

Dr S. Dudek-Mańkowska podziękowała pracownikom SEF, SWIB, SUiZP oraz 
Biblioteki za pracę w bieżącym roku akademickim. 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. przypomniała o wykorzystywaniu zaplanowanych 
urlopów. Dodała, że zmian w planach urlopowych można dokonywać pod warunkiem 
pozostawienia najwyżej 10 dni urlopu niezaplanowanego.  

Prodziekan poprosiła pracowników o zgłaszanie inicjatyw dotyczących działalności 
międzynarodowej do Sekcji Współpracy z Zagranicą.  

Dr M. Korotaj-Kokoszczyńska odniosła się do rankingu „Perspektyw”, wyrażając 
zadowolenie z osiągniętych wyników. Podała do wiadomości, że mimo głosów pracowników w 
sprawie dopuszczenia do rekrutacji na kierunku geografia jako przedmiotu wymaganego 



geografii na poziomie podstawowym, nie są przewidywane zmiany zasad rekrutacji na ten 
kierunek. Poinformowała, że w rankingu „Perspektyw” kierunek geografia ma wskaźnik jakości 
przyjmowanych na studia 100, Wynika to m.in. z faktu, że od kandydatów na ten kierunek 
wymagany jest egzamin maturalny z geografii na poziomie rozszerzonym.  

Prodziekan zwróciła uwagę, że dotychczas w ramach programu Erasmus, Wydział 
bazował na umowach zawartych dla geografii jako kierunku przyrodniczego. Brakowało ofert 
dla studentów geografii społeczno-ekonomicznej i gospodarki przestrzennej, a szczególnie 
studiów miejskich. Jest to jeden z czynników mających wpływ na wartość wskaźnika studenci 
zagraniczni w rankingu. Dr M. Korotaj-Kokoszczyńska wyraziła uznanie dla działań dr P. 
Pokojskiej, która doprowadziła do rozszerzenia oferty o nowe wydziały i nowe kierunki. 
Wyraziła nadzieję, że oferta stypendiów Erasmus będzie ciekawsza i będzie cieszyła się 
zainteresowaniem. 

Pogratulowała kadrze i studentom za wysokie notowania w rankingu. Dodała, że oferta 
dydaktyczna WGSR jest bogata. 

Prodziekan poinformowała, że rozpoczęły się egzaminy dyplomowe. Przypomniała, że 
procedura egzaminów rozpoczyna się napisaniem przez opiekuna pracy wniosku o powołanie 
komisji egzaminacyjnej na konto: egzamin.dyplomowy.wgsr@uw.edu.pl. Egzaminy odbywają 
się stacjonarnie, nie ma konieczności drukowania recenzji pracy, protokół egzaminu jest 
wypełniany i podpisywany w dziekanacie. Zachowany zostaje termin dwóch tygodni od 
wgrania pracy do APD do egzaminu. Wyjaśniła, że w szczególnych przypadkach istnieje 
możliwość skrócenia procedury dyplomowania do jednego tygodnia. Dodała, że egzaminy 
kończą się 29 lipca, a ich harmonogram zamieszczony jest na stronie WGSR. 

Dr M. Korotaj-Kokoszczyńska poinformowała, że 29 czerwca odbędzie się uroczystość 
Absolutorium dla kierunków geografia i gospodarka przestrzenna na Wydziale Geografii i 
Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego. Wykład w trakcie wydarzenia wygłosi dr 
P. Cywiński. 

W związku z sezonem urlopowym Prodziekan poprosiła o uaktualnienie informacji o 
dyżurach, o ich zawieszeniu czy zamianie na kontakt mailowy.  

Dr M. Korotaj-Kokoszczyńska podała do wiadomości, że odbyło się spotkanie z 
Prorektorem S. Żółtkiem dotyczące wdrożenia Ustawy 2.0 w odniesieniu do egzaminów z 
języka obcego. Wyjaśniła, że 22 lutego zniesiona została możliwość obniżenia poziomu i 
student, aby móc otrzymać dyplom, musi mieć zdany egzamin na poziomie B2. Zmiana tego 
wymogu jest możliwa, gdy student posiada odpowiednie orzeczenie. 

Drugą sprawą poruszaną w trakcie spotkania była rezygnacja studentów w trakcie I 
roku studiów. Problem ten dotyczy całego Uniwersytetu. W okresie wakacyjnym KJD będą 
analizować sytuację i we wrześniu odbędą się rozmowy na ten temat. 

Prodziekan przypomniała, że kierownicy katedr, przedstawiciele Rady Dydaktycznej, 
studenci otrzymali do konsultacji propozycję nowego programu studiów dla kierunku 
gospodarka przestrzenna dla studiów I stopnia. Poprosiła o przekazywanie uwag do programu 
do połowy września. Dodała, aby w razie pytań, wątpliwości, zgłaszać się do dr. hab. W. 
Dziemianowicza, prof. ucz., dr. M. Grochowskiego lub dr M. Korotaj-Kokoszczyńskiej. 
Poinformowała, że w nowym programie przedmioty z zakresu architektury i urbanistyki są 
zajęciami uzupełniającymi, gdyż kierunek gospodarka przestrzenna na WGSR musi mieć 
charakter akademicki. Ponadto w nowym programie położony został nacisk na zmniejszenie 
liczby godzin. 

Na prośbę Prodziekan mgr J. Skrzypczuk poinformował o obecnym stanie rekrutacji na 
kierunki prowadzone na WGSR. Na studia dzienne I stopnia na kierunek geografia zapisanych 
jest ponad 200 osób, na gospodarkę przestrzenną 240 osób. Dodał, że ostatnim dniem 



zapisów w IRK jest 5 lipca. Poinformował, że w osobnej rekrutacji zgłosiło się 4 kandydatów z 
Ukrainy (1 osoba na kierunek geografia, 3 na kierunek gospodarka przestrzenna). 

Na studia II stopnia zapisy trwają do 12 września. Obecnie zapisanych jest 16 osób na 
3 kierunki proponowane przez Wydział. Ostateczne wyniki będą znane na początku września. 

Mgr K. Rucińska poinformowała, że w lipcu budynek Wydziału będzie otwarty w 
godzinach 7.00 - 17.30 z wyjątkiem ustalonych dni, kiedy będzie otwarty dłużej. W weekendy 
budynek będzie zamknięty. Poprosiła o zgłoszenie jeśli jest konieczność, aby wprowadzić 
dłuższe godziny pracy w wybrane dni. Dodała, że w sierpniu prawdopodobnie budynek będzie 
otwarty do godziny 16.30.  

Zaapelowała do pracowników, aby wychodząc z pokoi, nie zostawiali ich otwartych z 
powodu bezpieczeństwa.  

Podziękowała pracownikom administracji za pracę w tym roku akademickim, w sytuacji 
powrotu do pracy stacjonarnej. 

Dodała, że w związku z wysokimi temperaturami jest możliwe, że zostaną 
wprowadzone krótsze godziny pracy dla osób zatrudnionych w administracji Wydziału. 

 
Przed rozpatrzeniem punktów 3 i 4 Dziekan przekazał przewodniczenie obradom prof. 

dr. hab. J. Makowskiemu, po czym Zespół Dziekański opuścił posiedzenie. 
 

Ad 3. 
 
 Prof. dr. hab. J. Makowski przypomniał, że sprawozdanie Zespołu Dziekańskiego z 
działalności Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych w roku 2021 zostało przesłane 
członkom Rady Wydziału drogą mailową. Dodał, że dokument nawiązuje do „Strategii WGSR 
na lata 2015-2025”. Zaznaczył, że w 2021 roku nadal szczególnym wyzwaniem dla 
funkcjonowania WGSR była pandemia COVID-19, która wpłynęła na możliwość realizacji wielu 
zadań i założeń.  

Następnie prof. dr. hab. J. Makowski poprosił o zgłaszanie komentarzy, uwag 
dotyczących treści dokumentu. 
 Dr hab. A. Magnuszewski, prof. ucz. zwrócił uwagę na sprawne funkcjonowanie 
Wydziału w trudnym dla wszystkich pracowników okresie. Wyraził uznanie dla działalności 
zespołu dziekańskiego w minionym roku.  
 W związku z brakiem innych głosów, prof. dr hab. J. Makowski zamknął dyskusję. 
 
Ad 4.  

 Prof. dr hab. J. Makowski zwrócił się do członków Rady Wydziału z prośbą o podjęcie 
uchwały w sprawie opinii na temat sprawozdania Zespołu Dziekańskiego z działalności 
Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych w roku 2021. 

Poprosił o uruchomienie głosowania w tej sprawie w systemie „Ankieter”.  
 W zarządzonym przez Przewodniczącego obrad głosowaniu jawnym, w którym na 53 
osoby uprawnione uczestniczyło 30 osób, Rada Wydziału większością głosów (tak – 29; nie – 
0; wstrzymuję się – 1) wyraziła pozytywną opinię na temat sprawozdania Zespołu 
Dziekańskiego.  
 (załącznik nr 1 – Uchwała nr 19/2022) 

 Po dołączeniu Zespołu Dziekańskiego do obrad, dalszej części posiedzenia 
przewodniczył prof. dr hab. M. Jędrusik. 



 Prof. dr hab. J. Makowski poinformował Zespół, że Rada Wydziału zaaprobowała 
sprawozdanie dziekańskie. 
 
Ad 8. 
 

Dziekan poprosił o dr B. Kicińską, prof. ucz. o przekazanie informacji na temat realizacji 
projektu badawczego, którego jest współkierownikiem. 

Dr B. Kicińska, prof. ucz podała do wiadomości, że została zakończona I część projektu 
„Zrozumieć znane, dostrzec nieznane – jak geografia tłumaczy świat?”, który realizowany jest 
przez Wydział Geografii i Studiów Regionalnych Uniwersytetu Warszawskiego w ramach 
programu MEiN „Nauka dla Społeczeństwa”. W I turze projektu wzięły udział 4 szkoły: z 
Opoczna, Tomaszowa Mazowieckiego, Ostródy i Małogoszczy. 

Uczniowie każdej ze szkół odbyli zajęcia zdalne prowadzone przez dr B. Kicińską, prof. 
ucz, dr. hab. T. Witesa, prof. ucz., dr. hab. M. Dąbskiego, prof. ucz., dr A. Dudek, dr K. Greń. 
Następnie miały miejsce podsumowujące zajęcia stacjonarne w szkołach. W ich trakcie 
uczniowie, w obecności władz lokalnych, przedstawiali zrealizowane przez siebie projekty 
dotyczące ograniczenia lub wyeliminowania problemów środowiskowych i społecznych w ich 
miastach. Władze w każdym z miast zareagowały na sugestię wprowadzenia projektów w 
życie w różny sposób. W Ostródzie przyjęły propozycję do wiadomości, w Opocznie zapoznały 
się z projektem i zapowiedziały rozważenie wprowadzenia go w życie, w Tomaszowie 
Mazowieckim zaprosili uczniów i dyrekcję szkoły na sesję Rady Miasta. W Tomaszowie 
Mazowieckim, po zaprezentowaniu przez uczniów władzom miejskim propozycji zmian, projekt 
zgłoszono do budżetu partycypacyjnego. Dotyczył on zazielenienia przystanków 
autobusowych przy ul. Warszawskiej. Z Opoczna Wydział otrzymał zaproszenie do bycia 
interesariuszem w projekcie europejskim, w którym miasto uczestniczy. 

Dr B. Kicińska, prof. ucz. poinformowała, że w następnym roku w projekcie weźmie 
udział 12 szkół. Dodała, że zostaną z nimi podpisane umowy patronackie. Przypomniała, że w 
związku z rozwojem współpracy ze szkołami, na WGSR powstanie jednostka, która będzie 
prowadzić obsługę tej współpracy. 

Prof. dr hab. M. Jędrusik podziękował za sprawozdanie z I etapu realizacji projektu.  
 

Prof. dr hab. M. Jędrusik przekazał, że pracownicy zgłaszają przypadki 
nieprzemyślanego krytykowania pracy administracji na WGSR. Zaapelował o tworzenie 
przyjaznej atmosfery pracy na WGSR. 
 
Ad 5.  
 

Dr hab. U. Somorowska, prof. ucz., Przewodnicząca Wydziałowego Zespołu 
kwalifikującego rozprawę doktorską obronioną w 2021 roku na Wydziale Geografii i Studiów 
Regionalnych do wyróżnienia w Konkursie im. Eugeniusza Romera na najlepszą rozprawę 
doktorską w zakresie geografii fizycznej i geografii społeczno-ekonomicznej przedstawiła 
wyniki pracy Zespołu. Przypomniała, że członkami Zespołu byli: dr hab. W. Dziemianowicz, 
prof. ucz., dr hab. A. Magnuszewski, prof. ucz., dr hab. T. Wites, prof. ucz., dr hab. K. 
Podhorodecka.  

Poinformowała, że Zespół rozpatrywał 4 kandydatury: dr A. Górnej, dr A. Kurniewicz, 
dr. B. Barańskiego i dr K. Słomskiej-Przech. W przypadku dwóch prac: dr A. Górnej i dr. B. 
Barańskiego recenzenci wnioskowali o wyróżnienie. Przewodnicząca Zespołu przytoczyła 
fragmenty recenzji obu prac. 



Przekazała, że po dyskusji, Zespół postanowił zarekomendować do przedstawienia 
Prezydium Komitetu Nauk Geograficznych PAN do wyróżnienia w Konkursie im. Eugeniusza 
Romera rozprawę doktorską dr Ady Górnej pt. „Rolnictwo miejskie jako element struktury 
przestrzenno-funkcjonalnej miast globalnego Południa”. 

Dr hab. M. Madurowicz poprosił o przedstawienie szczegółowych przesłanek, które 
zadecydowały o wyborze pracy dr A. Górnej. 

Dr hab. U. Somorowska, prof. ucz. przytoczyła fragmenty recenzji pracy dr. B. 
Barańskiego autorstwa prof. dr. hab. T. Śleszyńskiego, które wpłynęły na decyzję oraz 
przedstawiła swoją opinię dotyczącą wyboru kandydatury. Podała jako decydujące argumenty 
nakład pracy oraz obiekt badań.  

Prof. dr hab. M. Jędrusik zgłosił wniosek o głosowanie w sprawie opinii dotyczącej 
zgłoszenia rozprawy dr Ady Górnej obronionej na WGSR w 2021 r. na konkurs ogłoszony 
przez Komitet Nauk Geograficznych PAN na najlepsza pracę doktorską z zakresu geografii 
fizycznej i geografii społeczno-ekonomicznej i poprosił o uruchomienie głosowania w systemie 
„Ankieter”. 

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyło 36 osób, Rada 
Wydziału większością głosów (tak – 30; nie – 4; wstrzymuję się – 2) udzieliła poparcia 
przedstawionej rekomendacji.  

(załącznik 2 - Uchwała nr 20/2022) 
 

Prof. dr hab. M. Jędrusik zakomunikował, że otrzymał informację, iż Rektor UW 
podpisał dokumenty w sprawie nadania statusu profesora zwyczajnego prof. dr. hab. 
Marcinowi Solarzowi, co pozwala na procedowanie dodatkowego punktu 6.8. na dzisiejszym 
posiedzeniu Rady Wydziału. 
 
Ad 6.1. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej powołania komisji ds. zatrudnienia dr hab. Doroty Mantey  na stanowisku 
profesora uczelni (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) w trybie awansu 
wewnętrznego na WGSR w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. 

Prodziekan zaproponowała następujący skład komisji ds. zatrudnienia dr hab. D. 
Mantey: 
1. prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk - przewodniczący, 
2. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz., 
3. prof. dr hab. Piotr Wener, 
4. dr hab. Jakub Zajączkowski – WNPiSM. 

Dodała, że ponadto w skład komisji wejdzie osoba wskazana przez Radę Dyscypliny 
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna. 
 Dziekan poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” tajnego głosowania nad 
zgłoszonym wnioskiem. 

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 34 osoby, Rada 
Wydziału wyraziła pozytywną opinię w sprawie powołania komisji ds. zatrudnienia dr hab. D. 
Mantey na stanowisku profesora uczelni (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) w 
trybie awansu wewnętrznego na WGSR w Katedrze Geografii Miast i Planowania 
Przestrzennego w następującym składzie:  

tak  nie  wstrzymuję się      głos nieważny 
1. prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk  31 0  3  0 



2. dr hab. Małgorzata Durydiwka, prof. ucz. 30 0  2  2 
3. prof. dr hab. Piotr Werner    28 1  5  0 
4. dr hab. Jakub Zajączkowski  31 0  2  1 

(załącznik nr 3 – Uchwała nr 21/2022) 
 
Ad 6.2. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej powołania komisji ds. przeniesienia dr. hab. Andrzeja Harasimiuka 
zatrudnionego na stanowisku adiunkta na WGSR w Katedrze Geografii Fizycznej z grupy 
pracowników dydaktycznych do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych. 

Prodziekan zaproponowała następujący skład komisji: 
1. prof. dr hab. Jerzy Makowski - przewodniczący,  
2. prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk., 
3. dr hab. Bogdan Zagajewski, prof. ucz. 
4. prof. dr hab. Agnieszka Mostowska – Wydział Biologii. 
 Dziekan poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” tajnego głosowania nad 
zgłoszonym wnioskiem. 

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyło 35 osób, Rada 
Wydziału wyraziła pozytywną opinię w sprawie powołania komisji ds. przeniesienia dr. hab. A. 
Harasimiuka zatrudnionego na stanowisku adiunkta na WGSR w Katedrze Geografii Fizycznej 
z grupy pracowników dydaktycznych do grupy pracowników badawczo-dydaktycznych w 
następującym składzie:  

tak  nie  wstrzymuję się       
1. prof. dr hab. Jerzy Makowski  26 6  3 
2. prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk  27 3  5 
3. dr hab. Bogdan Zagajewski, prof. ucz. 28 3  4 
4. prof. dr hab. Agnieszka Mostowska  30 3  2 
 Dziekan dodał, że w skład komisji wejdzie przedstawiciel dyscypliny Nauki o Ziemi i 
Środowisku. 
 (załącznik nr 4 - Uchwała nr 22/2022) 
 
Ad 6.3. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej powołania komisji ds. zatrudnienia dr Magdaleny Mostowskiej  na 
stanowisku adiunkta (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) w trybie awansu 
wewnętrznego na WGSR w Katedrze Geografii Miast i Planowania Przestrzennego. 

Prodziekan zaproponowała następujący skład komisji ds. zatrudnienia dr M. 
Mostowskiej: 
1. prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk - przewodniczący,  
2. dr hab. Dorota Mantey, 
3. dr hab. Katarzyna Podhorodecka, 
4. dr hab. Jakub Zajączkowski – WNPiSM. 

Dodała, że ponadto w skład komisji wejdzie osoba wskazana przez Radę Dyscypliny 
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna. 
 Dziekan poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” tajnego głosowania nad 
zgłoszonym wnioskiem. 



W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 33 osoby, Rada 
Wydziału wyraziła pozytywną opinię w sprawie powołania komisji ds. zatrudnienia dr 
Magdaleny Mostowskiej na stanowisku adiunkta (w grupie pracowników badawczo-
dydaktycznych) w trybie awansu wewnętrznego na WGSR w Katedrze Geografii Miast i 
Planowania Przestrzennego w następującym składzie:  

tak  nie  wstrzymuję się       
1. prof. dr hab. Wiaczesław Andrejczuk  29 1  3   
2. dr hab. Dorota Mantey   32 1  0   
3. dr hab. Katarzyna Podhorodecka  31 1  1    
4. dr hab. Jakub Zajączkowski  33 0  0 

(załącznik nr 5 – Uchwała nr 23/2022) 
 
Ad 6.4. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej powołania komisji ds. zatrudnienia dr. Kamila Leziaka  na stanowisku 
adiunkta (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) w trybie awansu wewnętrznego 
na WGSR w Katedrze Geografii Fizycznej. 

Prodziekan zaproponowała następujący skład komisji ds. zatrudnienia dr. K. Leziaka: 
1. prof. dr hab. Jerzy Makowski - przewodniczący,  
2. dr hab. Urszula Somorowska, prof. ucz., 
3. dr Maksym Łaszewski, 
4. prof. dr hab. Agnieszka Mostowska – Wydział Biologii. 

Dodała, że ponadto w skład komisji wejdzie osoba wskazana przez Radę Dyscypliny 
Nauki o Ziemi i Środowisku. 
 Dziekan poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” tajnego głosowania nad 
zgłoszonym wnioskiem. 

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 33 osoby, Rada 
Wydziału wyraziła pozytywną opinię w sprawie powołania komisji ds. zatrudnienia dr. Kamila 
Leziaka na stanowisku adiunkta (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) w trybie 
awansu wewnętrznego na WGSR w Katedrze Geografii Fizycznej w następującym składzie:  

tak  nie  wstrzymuję się      głos nieważny 
1. prof. dr hab. Jerzy Makowski  32 0  1  0 
2. dr hab. Urszula Somorowska, prof. ucz. 32 0  1  0 
3. dr Maksym Łaszewski    31 0  2  0 
4. prof. dr hab. Agnieszka Mostowska 32 0  0  1  

(załącznik nr 6 – Uchwała nr 24/2022) 
 
Ad 6.5. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej zatrudnienia dr Aleksandry Korpysz-Wi śniewskiej  na stanowisku 
starszego asystenta (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) na WGSR w Katedrze 
Geografii Turystyki i Rekreacji w wymiarze 1/2 etatu od 1.10.2022 r. na czas nieokreślony.  
 Prof. dr hab. M. Jędrusik zarządził tajne głosowanie dotyczące wyrażenia opinii w 
sprawie zatrudnienia dr A. Korpysz-Wiśniewskiej oraz poprosił o uruchomienie w systemie 
„Ankieter” tajnego głosowania w tej sprawie.  



W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 34 osoby, Rada 
Wydziału większością głosów (tak – 32; nie – 1; wstrzymuję się – 0; brak odpowiedzi - 1) 
wyraziła pozytywną opinię w sprawie zatrudnienia dr Aleksandry Korpysz-Wiśniewskiej na 
stanowisku starszego asystenta (w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) na WGSR 
w Katedrze Geografii Turystyki i Rekreacji w wymiarze 1/2 etatu od 1.10.2022 r. na czas 
nieokreślony. 

(załącznik nr 7 – Uchwała nr 25/2022) 
 
Ad 6.6. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej zatrudnienia dr. hab. Adama Gend źwiłła  na stanowisku profesora uczelni 
(w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych) na WGSR w Katedrze Rozwoju i Polityki 
Lokalnej. 

Prodziekan przypomniała, że była powołana komisja do rozpatrzenia tej sprawy. 
Dodała, że komisja otrzymała znakomite recenzje dorobku dr. hab. A. Gendźwiłła. 
 Prof. dr hab. M. Jędrusik zarządził tajne głosowanie dotyczące wyrażenia opinii 
dotyczącej zatrudnienia dr. hab. A. Gendźwiłła oraz poprosił o uruchomienie w systemie 
„Ankieter” tajnego głosowania w tej sprawie.  

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 34 osoby, Rada 
Wydziału większością głosów (tak – 33; nie – 1; wstrzymuję się – 0) wyraziła pozytywną opinię 
w sprawie zatrudnienia dr. hab. Adama Gendźwiłła na stanowisku profesora uczelni (w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych) na WGSR w Katedrze Rozwoju i Polityki Lokalnej. 

(załącznik nr 8 – Uchwała nr 26/2022) 
 
Ad 6.7. 
 

Dr hab. S. Kulczyk, prof. ucz. zwróciła się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie 
opinii dotyczącej zatrudnienia mgr Joanny Otowskiej  na stanowisku asystenta w grupie 
pracowników badawczo-dydaktycznych na WGSR w Katedrze Geografii Regionalnej i 
Politycznej w wymiarze całego etatu na czas określony od 1.10.2022 r. do 30.09.2024 r.  

Prodziekan wyjaśniła, że odbył się konkurs na to stanowisko, który mgr J. Otowska 
wygrała. Będzie zatrudniona w Pracowni Edukacji Geograficznej. 
 Prof. dr hab. M. Jędrusik zarządził tajne głosowanie dotyczące wyrażenia opinii w 
sprawie zatrudnienia mgr J. Otowskiej oraz poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” 
tajnego głosowania w tej sprawie.  

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 32 osoby, Rada 
Wydziału większością głosów (tak – 27; nie – 2; wstrzymuję się – 3) wyraziła pozytywną opinię 
w sprawie zatrudnienia mgr Joanny Otowskiej na stanowisku asystenta w grupie pracowników 
badawczo-dydaktycznych na WGSR w Katedrze Geografii Regionalnej i Politycznej w 
wymiarze całego etatu na czas określony od 1.10.2022 r. do 30.09.2024 r. 

(załącznik nr 9 – Uchwała nr 27/2022) 
 
Ad 6.8. 
 

Prof. dr hab. M. Jędrusik zwrócił się do Rady Wydziału z wnioskiem o wyrażenie opinii 
w sprawie nadania statusu profesora zwyczajnego prof.  dr. hab. Marcinowi Solarzowi.   



Dziekan przypomniał, że sprawa została pozytywnie rozpatrzona przez Komisję 
Rektorską ds. Zatrudniania na Stanowiska Profesorów na UW i - zgodnie z procedurą – 
obecnie Rektor UW zwraca się do Rady Wydziału o wyrażenie opinii w tej sprawie. 

Prof. dr hab. A. Kowalczyk dodał, że głosowania w trakcie posiedzenia Komisji 
Rektorskiej ds. Zatrudniania na Stanowiska Profesorów na UW w tej sprawie były 
jednomyślnie pozytywne. 
 Prof. dr hab. M. Jędrusik zarządził tajne głosowanie dotyczące wyrażenia opinii we 
wnioskowanej sprawie oraz poprosił o uruchomienie głosowania w systemie „Ankieter”. 

W tajnym głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione uczestniczyły 33 osoby, Rada 
Wydziału jednogłośnie (tak – 33; nie – 0; wstrzymuję się – 0) wyraziła pozytywną opinię w 
sprawie nadania statusu profesora zwyczajnego prof. dr. hab. Marcinowi Solarzowi. 

(załącznik nr 10 – Uchwała nr 28/2022) 
 
Ad 7. 
 

Prof. dr hab. M. Jędrusik zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu posiedzenia Rady 
Wydziału w dniu 24.05.2022 r. Dziekan poinformował, że dotychczas nie wpłynęły uwagi do 
protokołu.  

W związku z brakiem uwag od uczestników posiedzenia, prof. dr hab. M. Jędrusik 
poprosił o uruchomienie w systemie „Ankieter” jawnego głosowania w sprawie zgłoszonego 
wniosku.  
 W zarządzonym przez Dziekana głosowaniu, w którym na 53 osoby uprawnione 
uczestniczyły 32 osoby, Rada Wydziału jednomyślnie (tak – 32; nie – 0; wstrzymuję się – 0) 
przyjęła protokół. 
 
cd. Ad 8. 
 

Weronika Zys poinformowała, że zaszły zmiany w składzie Samorządu Studentów 
WGSR. Obecnie w Radzie Samorządu Studentów zasiadają: Weronika Zys jako 
przewodnicząca Rady, Katarzyna Borczon jako wiceprzewodnicząca, Jan Kondracki, Jakub 
Wojciechowski, Marta Ciechanowicz jako członkowie RSS oraz jako pełnomocnicy RSS 
WGSR: Sergiusz Wasilewski, Joanna Lazur, Igor Dmowski i Iwo Pokorski. 

Dziekan pogratulował wyborów oraz poprosił o przekazanie podziękowań za 
współpracę Idze Ajdackiej - wieloletniej przewodniczącej RSS WGSR. 
 Dr hab. K. Podhorodecka przekazała informację o konkursie na najlepszą pracę 
magisterską z turystki organizowanym przez Polską Organizację Turystyczną. Zgłoszenia są 
przyjmowane do 30.08.2022 r. Do konkursu można zgłaszać prace obronione po 1 stycznia 
2020 roku. Prace muszą zawierać elementy charakterystyki turystycznej Polski, czyli dotyczyć 
turystyki krajowej lub przyjazdowej do Polski. Szczegółowe warunki udziału zostały 
zamieszczone na stronie facebook Wydziału. 

Dr hab. M. Dąbski, prof. ucz. przypomniał, aby w trakcie ćwiczeń terenowych ze 
studentami pracownicy Katedry Geografii Fizycznej wykonywali dokumentację filmową i 
fotograficzną zajęć. 

Prof. dr hab. A. Kowalczyk poinformował, że w dniach 1-3 czerwca odbyła się w 
Czechach konferencja polsko-czesko-słowacka. Z WGSR uczestniczyło w niej ponad 20 osób. 
Tematyka obejmowała głównie zagadnienia z geografii społeczno-ekonomicznej. Następna 
edycja konferencji ma się odbyć na Słowacji. 



Mgr J. Lechnio podał do wiadomości, że Zarząd Polskiej Asocjacji Ekologii Krajobrazu 
podjął decyzję o reaktywacji konkursu na pracę magisterską dotyczącą ekologii, geoekologii 
krajobrazu. Wkrótce zostaną ogłoszone zasady konkursu. 

Dziekan poinformował, że w najbliższych dniach będzie uczestniczył w spotkaniu z 
architektami – twórcami koncepcji zagospodarowania MOG. 
 

Prof. dr hab. M. Jędrusik życzył członkom Rady WGSR udanego wypoczynku w czasie 
wakacji, podziękował obecnym za udział w obradach a następnie zamknął posiedzenie Rady 
Wydziału. 
  
 
 

SEKRETARZ            DZIEKAN 

 

 

(mgr Joanna Miętkiewska-Brynda)    (prof. dr hab. Maciej Jędrusik) 


